



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

CNPJ: 15.359.482/0001-48

ALTA FLORESTA - MT, AVENIDA ARIOSTO DA RIVA, Nº 2349, CANTEIRO CENTRAL

SOLICITAÇÃO 00000074/2025

Requerente: ALENCAR MATEUS DA SILVA JUNIOR

Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL

Unidade: 001 - CAMARA MUNICIPAL

Setor: 101 - DIVISÃO DE MANUTENÇÃO

Finalidade: SOLICITO ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, BEBEDOURO E CLIMATIZADORES A SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E DEPARTAMENTOS DESTA CAMARA MUNICIPAL, CONFORME DFD Nº 047/2025

Justificativa: PROCESSO LICITATÓRIO

Solicitada em: 08/05/2025

Tipo: Empenho Parcial

Cód. TCE	Item	Descrição	Unidade Fornecimento	Tipo	Unidade	Quantidade Solicitada	Valor	Subtotal
00070943	2314	EXTENSAO ELETRICA 5 M	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	2,0000	41,9380	83,88
00014497	3283	CANALETA COM DUPLA FACE 20X10X2000 MM	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	10,0000	8,9700	89,70
367768-0	3415	BUCHA DE NYLON N . 06	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	50,0000	0,2675	13,38
179433-7	3416	BUCHA DE NYLON N . 08	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	50,0000	0,2833	14,17
00035379	3429	PLUG MACHO 2P T 10 A	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	20,0000	8,9825	179,65
312049-0	3802	SPRAY LIMPA CONTATO ELETRICO E ELETRONICO	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	5,0000	39,1160	195,58
165908-1	3808	DISPENSER DE PAPEL TOLHA INTERFOLHAS 03 DOBRAS	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	10,0000	52,0067	520,07
287390-7	3810	SABONETEIRA DOSADORA LIQUIDO 800 ML	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	5,0000	52,3067	261,53
434103-1	167606	FITA ISOLANTE PROFISSIONAL CLASSE A 19MMX20M - 0,19MM	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	10,0000	19,4975	194,98
402327-7	167718	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS 2P+T BIV 10A PADRAO NOVO	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	20,0000	51,2625	1.025,25
173278-1	167733	JOGO DE BROCAS FURADEIRA 8PCS	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	1,0000	78,4567	78,46
236093-4	167896	ADAPTADOR PINO 03 SAIDAS 10A/20AMP	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	20,0000	4,9875	99,75
00027868	167943	LAMPADA LED 20W BIVOLT	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	50,0000	15,3300	766,50
00061495	168673	JOGO DE CHAVE - KIT COM 45 CHAVES PARA MANUTENCAO E MONTAGEM DE CELULARES E ELETRONICOS. - MODELOS DE CHAVES: TORX, ALLEN, PHILIPS, FENDA E MALETA	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	1,0000	38,0367	38,04
0006202	168763	LAMPADA DE LED 30W 6500K	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	50,0000	21,2500	1.062,50
00061607	168791	EXTENSAO ELETRICA TRIPOLAR COM CABO FLEXIVEL DE 10 M, COM NO MINIMO 3 TOMADAS TRIPOLAR, BIVOLT	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	2,0000	79,2571	158,51
344801-0	168792	FUSIVEL DE VIDRO TIPO PEQUENO 5X20MM 10A	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	30,0000	0,9167	27,50
120862-4	168793	CADEADO DE 25MM, ACO, CABO REVESTIDO EM ACO, EM CAIXA, COM PORTA CADEADO, COM DUAS 02 CHAVES	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	5,0000	22,8340	114,17
00078351	168794	OLEO LUBRIFICANTE - TIPO DESENGRIPANTE/LUBRIFICANTE MULTIUSO COMPOSTO POR NAFTA DE PETROLEO, OLEOS DE PETROLEO, PROPANO E BUTANO, A SER APLICADO EM MATERIAIS DE CABOS ELETRICOS, 300 ML	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	5,0000	20,1400	100,70
00051784	168795	NIVEL DE MAO - EM PLASTICO, COM BASE MAGNETICA E ESCALA, MEDINDO 9" 03 BOLHAS	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	1,0000	29,6900	29,69
00054181	168796	CAIXA DE FERRAMENTA - COMPLETA	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	1,0000	787,9740	787,97

Incluído Por: MARIA EMANUELLE MARTINS ESTEVES NOUJAIN



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

CNPJ: 15.359.482/0001-48

ALTA FLORESTA - MT, AVENIDA ARIOSTO DA RIVA, Nº 2349, CANTEIRO CENTRAL

SOLICITAÇÃO 00000074/2025

Cód. TCE	Item	Descrição	Unidade Fornecimento	Tipo	Unidade	Quantidade Solicitada	Valor	Subtotal
00068277	168797	COM 110 PEÇAS PARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 POL COM 02 BATERIAS 20V MAX LI-ION 4,0 AH, COM CARREGADOR, MALETA	UNIDADE	PERMANENTE	UN - UNIDAD	1,0000	1.234,5000	1.234,50
00030382	168798	JOGO DE CHAVE - KIT CHAVE DE FENDA E PHILIPS 1/8"X3 A 1/4"X8, ISOLADA PONTA MAGNETIZADA 1000V	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	2,0000	154,1233	308,25
00021960	168799	JOGO DE BROCA DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 2 A 13 MM, PARA ACO.	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	1,0000	87,2140	87,21
47186-0	168800	CHAVE - INGLESA , ACO DIN 17350 - 31 CRV3, NIQUELADA E CROMADA, ABERTURA DE < 10" > POLEGADAS	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	1,0000	57,0971	57,10
64424-2	168801	CHAVE - INGLESA < REGULAVEL >, DE ACO, NIQUELADA E CROMADA, ABERTURA <8" > POLEGADAS	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	1,0000	58,3150	58,32
00078870	168802	CHAVE - HIDRAULICA MULTIFUNCIONAL REPARO PARA TORNEIRA PIA CHUVEIRO MANUTENCAO EM GERAL	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	1,0000	55,1175	55,12
299226-4	168803	MULTIMETRO - TIPO DIGITAL PORTATIL, MODELO E-PRO, INTELIGENTE, FUNCAO E FAIXA AUTOMATICA, ANTI-MAGNETICA E ANTI-INTERFERENCIA REFORCADA	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	1,0000	337,1667	337,17
69831-8	168804	ESCADA DE ALUMINIO, COM 8 DEGRAUS, ANTI DERRAPANTE, TIPO DE ABRIR, MODELO DOMESTICA	UNIDADE	PERMANENTE	UN - UNIDAD	1,0000	323,3900	323,39
134607-5	168805	ESCADA DE ALUMINIO EXTENSIVA 2X10 DEGRAUS	UNIDADE	PERMANENTE	UN - UNIDAD	1,0000	790,2000	790,20
409404-2	168806	FITA DUPLA FACE VHB TRANSPARENTE, ADESIVA TRANSFERIVEL 19MMX20M	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	10,0000	95,8700	958,70
00034302	168807	COLA INSTANTANEA MULTIUSO A BASE DE CIANOACRILATO, VISCOSIDADE MEDIA, 20 ML	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	2,0000	18,8660	37,73
427014-2	168808	BEBEDOURO ELETRICO DE MESA, BIV, PARA UM GALAO DE 20 LITROS, COM CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 3,5 LITROS/HORAS, COM TERMOSTATO E 7 NIVEIS DE TEMPERATURA, BANDEJA REMOVIVEL, GARANTIA DE 12 MESES, DUAS PARA AGUA GELADA E NATURAL, ACO INOX NA COR BRANCA	UNIDADE	PERMANENTE	UN - UNIDAD	1,0000	1.094,3120	1.094,31
00026675	168809	CLIMATIZADOR DE AMBIENTE - AR PORTATIL , CLIMATIZA UMA AREA DE ATE 70M², DIMENSAO APROXIMADA: 850X510X1300MM, VAZAO: 7.000 M³/H, TENSAO: BIVOLT, NIVEL DE RUÍDO: 65 DB, TIPO DE EXAUSTAO: AXIAL, FREQUENCIA: 60 HZ, PESO SEM AGUA: 32 KG, CONSUMO: 0.25 KW/	UNIDADE	PERMANENTE	UN - UNIDAD	3,0000	1.816,5783	5.449,73

Incluído Por: MARIA EMANUELLE MARTINS ESTEVES NOUJAIN



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

CNPJ: 15.359.482/0001-48

ALTA FLORESTA - MT, AVENIDA ARIOSTO DA RIVA, Nº 2349, CANTEIRO CENTRAL

SOLICITAÇÃO 00000074/2025

Cód. TCE	Item	Descrição	Unidade Fornecimento	Tipo	Unidade	Quantidade Solicitada	Valor	Subtotal
367770-2	168814	BUCHA PAREDE PARA PARAFUSO - DE NYLON TAMANHO Nº 10 COM ABA	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	50,0000	0,4333	21,67
36771-0	168815	BUCHA PAREDE PARA PARAFUSO - DE NYLON TAMANHO Nº 12 COM ABA	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	50,0000	0,3800	19,00
00075270	168816	PARAFUSO PARA PAREDE SEM PORCA - GALVANIZADO, TIPO PHILLIPS, CABECA CHATA, ROSCA SOBERBA PARA BUCHA S6 6MM	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	50,0000	0,4650	23,25
00075271	168817	PARAFUSO PARA PAREDE SEM PORCA - GALVANIZADO, TIPO PHILLIPS, CABECA CHATA, ROSCA SOBERBA PARA BUCHA S8 8MM	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	50,0000	0,5175	25,88
00075273	168818	PARAFUSO PARA PAREDE SEM PORCA - GALVANIZADO, TIPO PHILLIPS, CABECA CHATA, ROSCA SOBERBA PARA BUCHA S10 10MM	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	50,0000	0,6125	30,63
00075274	168819	PARAFUSO PARA PAREDE SEM PORCA - GALVANIZADO, TIPO PHILLIPS, CABECA CHATA, ROSCA SOBERBA PARA BUCHA S12 12MM	UNIDADE	PRODUTO	UN - UNIDAD	50,0000	0,9833	49,17
Quantidade Itens:		40	Quantidade Total:			674,0000	Total:	R\$ 16.803,31


ALENCAR MATEUS DA SILVA JUNIOR
REQUERENTE


ALENCAR MATEUS DA SILVA JUNIOR
RESPONSÁVEL PELO SETOR



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

CNPJ: 15.359.482/0001-48

ALTA FLORESTA - MT, AVENIDA ARIOSTO DA RIVA, Nº 2349, CANTEIRO CENTRAL

DEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO 00000074/2025

REQUERENTE: ALENCAR MATEUS DA SILVA JUNIOR

ÓRGÃO: 01 - CAMARA MUNICIPAL

UNIDADE: 001 - CAMARA MUNICIPAL

SETOR: 101 - DIVISÃO DE MANUTENÇÃO

DESCRIÇÃO: SOLICITO ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, BEBEDOURO E CLIMATIZADORES A SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E DEPARTAMENTOS DESTA CAMARA MUNICIPAL, CONFORME DFD Nº 047/2025

JUSTIFICATIVA: PROCESSO LICITATÓRIO

SOLICITADA EM: 08/05/2025

DEFERIDA EM: 08/05/2025

TIPO: Empenho Parcial

Item	Descrição	Unidade Fornecimento	Unidade	Quantidade Solicitada	Quantidade Deferida	Valor	Total
2314	EXTENSAO ELETRICA 5 M	UNIDADE	UN - UNIDA	2,0000	2,0000	41,9380	83,88
3283	CANALETA COM DUPLA FACE 20X10X2000 MM	UNIDADE	UN - UNIDA	10,0000	10,0000	8,9700	89,70
3415	BUCHA DE NYLON N . 06	UNIDADE	UN - UNIDA	50,0000	50,0000	0,2675	13,38
3416	BUCHA DE NYLON N . 08	UNIDADE	UN - UNIDA	50,0000	50,0000	0,2833	14,17
3429	PLUG MACHO 2P T 10 A	UNIDADE	UN - UNIDA	20,0000	20,0000	8,9825	179,65
3802	SPRAY LIMPA CONTATO ELETRICO E ELETRONICO	UNIDADE	UN - UNIDA	5,0000	5,0000	39,1160	195,58
3808	DISPENSER DE PAPEL TOLHA INTERFOLHAS 03 DOBRAS	UNIDADE	UN - UNIDA	10,0000	10,0000	52,0067	520,07
3810	SABONETEIRA DOSADORA LIQUIDO 800 ML	UNIDADE	UN - UNIDA	5,0000	5,0000	52,3067	261,53
167606	FITA ISOLANTE PROFISSIONAL CLASSE A 19MMX20M - 0,19MM	UNIDADE	UN - UNIDA	10,0000	10,0000	19,4975	194,98
167718	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS 2P+T BIV 10A PADRAO NOVO	UNIDADE	UN - UNIDA	20,0000	20,0000	51,2625	1.025,25
167733	JOGO DE BROCAS FURADEIRA 8PCS	UNIDADE	UN - UNIDA	1,0000	1,0000	78,4567	78,46
167896	ADAPTADOR PINO 03 SAIDAS 10A/20AMP	UNIDADE	UN - UNIDA	20,0000	20,0000	4,9875	99,75
167943	LAMPADA LED 20W BIVOLT	UNIDADE	UN - UNIDA	50,0000	50,0000	15,3300	766,50
168673	JOGO DE CHAVE - KIT COM 45 CHAVES PARA MANUTENCAO E MONTAGEM DE CELULARES E ELETRONICOS. - MODELOS DE CHAVES: TORX, ALLEN, PHILIPS, FENDA E MALETA	UNIDADE	UN - UNIDA	1,0000	1,0000	38,0367	38,04
168763	LAMPADA DE LED 30W 6500K	UNIDADE	UN - UNIDA	50,0000	50,0000	21,2500	1.062,50
168791	EXTENSAO ELETRICA TRIPOLAR COM CABO FLEXIVEL DE 10 M, COM NO MINIMO 3 TOMADAS TRIPOLAR, BIVOLT	UNIDADE	UN - UNIDA	2,0000	2,0000	79,2571	158,51
168792	FUSIVEL DE VIDRO TIPO PEQUENO 5X20MM 10A	UNIDADE	UN - UNIDA	30,0000	30,0000	0,9167	27,50
168793	CADEADO DE 25MM, ACO, CABO REVESTIDO EM ACO, EM CAIXA, COM PORTA CADEADO, COM	UNIDADE	UN - UNIDA	5,0000	5,0000	22,8340	114,17



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

CNPJ: 15.359.482/0001-48

ALTA FLORESTA - MT, AVENIDA ARIOSTO DA RIVA, Nº 2349, CANTEIRO CENTRAL

DEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO 00000074/2025

	DUAS 02 CHAVES						
168794	OLEO LUBRIFICANTE - TIPO DESENGRIPANTE/LUBRIFICANTE MULTIUSO COMPOSTO POR NAFTA DE PETROLEO, OLEOS DE PETROLEO, PROPANO E BUTANO, A SER APLICADO EM MATERIAIS DE CABOS ELETRICOS, 300 ML	UNIDADE	UN - UNIDA	5,0000	5,0000	20,1400	100,70
168795	NIVEL DE MAO - EM PLASTICO, COM BASE MAGNETICA E ESCALA, MEDINDO 9" 03 BOLHAS	UNIDADE	UN - UNIDA	1,0000	1,0000	29,6900	29,69
168796	CAIXA DE FERRAMENTA - COMPLETA COM 110 PEÇAS	UNIDADE	UN - UNIDA	1,0000	1,0000	787,9740	787,97
168797	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 POL COM 02 BATERIAS 20V MAX LI-ION 4,0 AH, COM CARREGADOR, MALETA	UNIDADE	UN - UNIDA	1,0000	1,0000	1.234,5000	1.234,50
168798	JOGO DE CHAVE - KIT CHAVE DE FENDA E PHILIPS 1/8"X3 A 1/4"X8, ISOLADA PONTA MAGNETIZADA 1000V	UNIDADE	UN - UNIDA	2,0000	2,0000	154,1233	308,25
168799	JOGO DE BROCA DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 2 A 13 MM, PARA ACO.	UNIDADE	UN - UNIDA	1,0000	1,0000	87,2140	87,21
168800	CHAVE - INGLESA , ACO DIN 17350 - 31 CRV3, NIQUELADA E CROMADA, ABERTURA DE < 10" > POLEGADAS	UNIDADE	UN - UNIDA	1,0000	1,0000	57,0971	57,10
168801	CHAVE - INGLESA < REGULAVEL >, DE ACO, NIQUELADA E CROMADA, ABERTURA <8" > POLEGADAS	UNIDADE	UN - UNIDA	1,0000	1,0000	58,3150	58,32
168802	CHAVE - HIDRAULICA MULTIFUNCIONAL REPARO PARA TORNEIRA PIA CHUVEIRO MANUTENCAO EM GERAL	UNIDADE	UN - UNIDA	1,0000	1,0000	55,1175	55,12
168803	MULTIMETRO - TIPO DIGITAL PORTATIL, MODELO E-PRO, INTELIGENTE, FUNCAO E FAIXA AUTOMATICA, ANTI-MAGNETICA E ANTI-INTERFERENCIA REFORCADA	UNIDADE	UN - UNIDA	1,0000	1,0000	337,1667	337,17
168804	ESCADA DE ALUMINIO, COM 8 DEGRAUS, ANTI DERRAPANTE, TIPO DE ABRIR, MODELO DOMESTICA	UNIDADE	UN - UNIDA	1,0000	1,0000	323,3900	323,39
168805	ESCADA DE ALUMINIO EXTENSIVA 2X10 DEGRAUS	UNIDADE	UN - UNIDA	1,0000	1,0000	790,2000	790,20



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

CNPJ: 15.359.482/0001-48

ALTA FLORESTA - MT, AVENIDA ARIOSTO DA RIVA, Nº 2349, CANTEIRO CENTRAL

DEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO 00000074/2025

168806	FITA DUPLA FACE VHB TRANSPARENTE, ADESIVA TRANSFERIVEL 19MMX20M	UNIDADE	UN - UNIDA	10,0000	10,0000	95,8700	958,70
168807	COLA INSTANTANEA MULTIUSO A BASE DE CIANOACRILATO, VISCOSIDADE MEDIA, 20 ML	UNIDADE	UN - UNIDA	2,0000	2,0000	18,8660	37,73
168808	BEBEDOURO ELETRICO DE MESA, BIV, PARA UM GALAO DE 20 LITROS, COM CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 3,5 LITROS/HORAS, COM TERMOSTATO E 7 NIVEIS DE TEMPERATURA, BANDEJA REMOVIVEL, GARANTIA DE 12 MESES, DUAS PARA AGUA GELADA E NATURAL, ACO INOX NA COR BRANCA	UNIDADE	UN - UNIDA	1,0000	1,0000	1.094,3120	1.094,31
168809	CLIMATIZADOR DE AMBIENTE - AR PORTATIL, CLIMATIZA UMA AREA DE ATÉ 70M², DIMENSÃO APROXIMADA: 850X510X1300MM, VAZÃO: 7.000 M³/H, TENSÃO: BIVOLT, NÍVEL DE RUÍDO: 65 DB, TIPO DE EXAUSTÃO: AXIAL, FREQUÊNCIA: 60 HZ, PESO SEM ÁGUA: 32 KG, CONSUMO: 0.25 KW/	UNIDADE	UN - UNIDA	3,0000	3,0000	1.816,5783	5.449,73
168814	BUCHA PAREDE PARA PARAFUSO - DE NYLON TAMANHO Nº 10 COM ABA	UNIDADE	UN - UNIDA	50,0000	50,0000	0,4333	21,67
168815	BUCHA PAREDE PARA PARAFUSO - DE NYLON TAMANHO Nº 12 COM ABA	UNIDADE	UN - UNIDA	50,0000	50,0000	0,3800	19,00
168816	PARAFUSO PARA PAREDE SEM PORCA - GALVANIZADO, TIPO PHILLIPS, CABECA CHATA, ROSCA SOBERBA PARA BUCHA S6 6MM	UNIDADE	UN - UNIDA	50,0000	50,0000	0,4650	23,25
168817	PARAFUSO PARA PAREDE SEM PORCA - GALVANIZADO, TIPO PHILLIPS, CABECA CHATA, ROSCA SOBERBA PARA BUCHA S8 8MM	UNIDADE	UN - UNIDA	50,0000	50,0000	0,5175	25,88
168818	PARAFUSO PARA PAREDE SEM PORCA - GALVANIZADO, TIPO PHILLIPS, CABECA CHATA, ROSCA SOBERBA PARA BUCHA S10 10MM	UNIDADE	UN - UNIDA	50,0000	50,0000	0,6125	30,63
168819	PARAFUSO PARA PAREDE SEM PORCA - GALVANIZADO, TIPO PHILLIPS, CABECA CHATA, ROSCA SOBERBA PARA BUCHA S12 12MM	UNIDADE	UN - UNIDA	50,0000	50,0000	0,9833	49,17
TOTAL:		40		674,0000	674,0000	7.499,6449	16.803,3100

Incluído Por: MARIA EMANUELLE MARTINS ESTEVES NOUJAIN



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

CNPJ: 15.359.482/0001-48

ALTA FLORESTA - MT, AVENIDA ARIOSTO DA RIVA, Nº 2349, CANTEIRO CENTRAL

DEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO 00000074/2025

Quinta-feira, 8 de Maio de 2025

ALENCAR MATEUS DA SILVA JUNIOR

Incluído Por: MARIA EMANUELLE MARTINS ESTEVES NOUJAIN



Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Memorando n.º 088/2025/CMAF/MT,
Alta Floresta- MT 25 de Abril de 2025.

De: Francisco Ailton dos Santos - Gabinete da Presidência
Para: Maria Emanuelle Martins - Compras

Prezados, em resposta ao memorando 087/2025, solicito e autorizo a realizar a abertura de processo licitatório para a aquisição de ferramentas, bebedouro, climatizadores a serem utilizados na manutenção e departamentos desta Câmara Municipal De Alta Floresta/MT.

Sem outro objetivo para o momento, subscrevo o presente,

Respeitosamente,

Francisco Ailton dos Santos
Presidente

M. Emanuelle M.
recebido 25-04-25



Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Memorando N.º 087/2025/CMAF/MT
Alta Floresta – MT, 25 de Abril de 2025

De: Maria Emanuelle Martins - Compras
Para: Gabinete da Presidência - V. Ex. Francisco Ailton dos Santos

Prezado, venho através deste informar a Vossa Excelência que através das cotações realizadas, se faz necessário a abertura de processo licitatório para a aquisição de ferramentas, bebedouro, climatizadores a serem utilizados na manutenção e departamentos desta Câmara Municipal De Alta Floresta/MT. Sendo assim solicito a autorização para a abertura deste.

Sem mais a declarar, subscrevo o presente.
Cordialmente,

Maria Emanuelle Martins Esteves
Divisão de Compras

Francisco Ailton dos Santos
Vereador - PRESIDENTE

recebido - 25/04/2025